:  

- Brachium sancti Pontiani
29

.  

- Item, costa de legione thebeorum.  

Ex monasterio virginum Aulem Hausem Ringaviae
30

: 

- Brachii superior pars sanctae Cordulae virginis et martyris
31

.  

Ex monasterio Vallis Mariae, vulgo Mariental
32

, item Ringaviae: 

- pars spondyli sancti Quintini martyris
33

.  

Ex collegiata ecclesia ad Gradus Beatae Mariae Virginis Coloniae
34

:  

- Brachium dextrum sanctae Constantiae virginis et martyris
35

.  

Ex monasterio virginum albarum dominarum, vulgo Zuden Weisen Frauven
36

:  

- Spondylus medius sancti Matthei apostoli et evangelistae.  

Quas reliquias simul collectas accepimus a filiis nostris, Philippo episcopo 

ratisbonensi, etc.
37

 et Ferdinando praeposito argentinensi, etc.
38

, postquam, 

absoluta residencia in metropolitana urbe Moguntia, anno currente 1592, mensis 

septembris, die vigesima quarta, reversi sunt.  

Qui cum loca sacra, illius insignis metropolitanae ecclesiae obivissent; et 

reliquias aliquas, quas secum asportarent, a reverendo et illustrissimo in Christo 

patre domino ac D. Wolfgango, sanctae moguntinensis ecclesiae episcopo, sancti 

romani imperii per Germaniam archicancelario, principe electore
39

 expetivissent; 

non modo id impetrarunt, sed idem illustrissimus princeps commissarios dedit 

viros eruditos atque praestantes, qui omnia diligenter explorateque cognoverunt et 

inspexerunt, inquisiverunt, examinaverunt; et iureiurando interposito, testati sunt 

se praedictas reliquias in locis debitis, archivis et reliquiariis pro veris, certis et 

indubitatis sacris reliquiis, ab antico et ultra hominum memoriam, ab omnibus, 

vere christianis et orthodoxe catholicis semper et ubique reverenter habitas et 

27

 Cipriano de Cartago (supra, A. I. 29, n. 54). 

28

 Supra, A. I. 14, n. 24. 

29

 Al no decir papa, y por la reliquia indicada, se refiere a Ponciano mártir de Spoleto (supra, A. I. 29, n. 66) 

30

 Supra, n. 8. 

31

 Córdula es una de las 33 vírgenes con nombre propio entre las XIMV (AGP, 742; Urbel, V, 556; supra, A. I. 

11, n. 5). 

32

 Mariental/Helmstedt (Lexikon, VII, 77). 

33

 Quintín o Quintino, ciudadano romano, de familia senatorial, apóstol de Amiens y mártir (+303) en Vermandois 

(Francia) por el prefecto Rictiovaro, bajo el emperador Maximiano. Memoria, 30-XI. Es patrono de San Quintín 

(AGP, 690; Urbel, V, 562). 

34

 Supra, A. V. 4, n. 3; A. I. 18, n. 2). 

35

 Constancia o Constanza, según AGP (f.545) es una de las 14 reinas legendarias de las XIMV. Con datos 

hagiográficos de hoy, podría ser la mártir de Nocera bajo Nerón (supra, A. VI. 13, n. 9), ya que no la homónima, hija 

de Constantino (por no ser mártir) fallecida en 346 y con memoria, 17-II (Urbel, V, 413). 

36

 Monasterio de canonesas regulares premostratenses o norbertinas, aun hoy existentes, fundadas en el s. XI con 

hábito blanco bajo la regla de san  Agustín  (Schwaiger, 415-416), como segunda orden al amparo de los monjes 

premostratenses (ibíd., 407-415). 

37

 Felipe von Bayern, obispo de Regensburgo (infra, A. VII. 13, n. 9). 

38

 Fernando von Bayern, rector de Estrasburgo, después obispo (infra, A. VII. 13, n. 4). 

39

 Wolfgang von Dalberg, arzobispo de Maguncia de 1582 a 1601 (Gams, 290; Lexikon, III, 124), con los títulos 

anejos citados por representar a la diócesis metropolitana más grande de Alemania (supra, A. V. 5, n. 7). 
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cultas; ac de iisdem, non raro antehac, ab archiepiscopis moguntinensibus, summis 

regibus et principibus communicari et transmiti solitas, bona fide deprehendisse et 

comperisse; ita, ut de earum fide et veritate nemo vere christianus ambigere possit 

aut debeat.  

Insuper nomine et loco rvmi. illmi. archiepiscopi et principis electoris 

praedicti, praesentibus et ad [hoc] specialiter requisitis notario et testibus 

competentibus, filiis nostris sub ipso missae officio tradiderunt. Porro, praeter has 

iam enumeratas reliquias, alias reliquias, quae his nostris litteris coniunctae sunt; 

serenissima coniux nostra Renata, princeps et ducissa Lotharingiae
40

 ab illma. et 

exma.  Sibilla, principe et ducissa iuliacensi, clivensi, montensi, etc.
41

 anno 1592, 

mensis septembris, dono accepit; quarum nomina sunt haec:  

Ex monasterio Canonissarum Sancti Hippolyti in Gereaim
42

:  

- Caput ex sodalitio Sanctae Ursulae.  

- Item quatuor tibiae et unum brachium decem millium martyrum
43

.  

Ex monasterio Gereverodo
44

:  

- Caput et pars tibiae sodalitatis Sanctae Ursulae,  

- spondyli pars sancti Silvestri papae,  

- membrum pedis sancti Iosephi patriarchae
45

,  

- costa sancti Georgii martyris
46

,  

- pars axillae sancti Antonii abbatis,  

- membrum digiti sancti Christophori
47

,  

- membrum manus sanctae Mariae Magdalenae,  

- medius spondylus sanctae Barbarae virginis
48

,  

- pars spondyli sanctae Dorotheae virginis et martyris
49

.  

Ex collegiata ecclesia sanctae Mariae in Dissedorff
50

:  

- membrum manus sancti Sebastiani martyris
51